_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

EDITAL Nº 38/2026

 “Retifica Edital nº 36/2026.”

		LUCIANO DEBONA, Prefeito de Muitos Capões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a Retificação no Edital nº 36/2025, conforme segue abaixo:

		Fica Retificado, no Edital nº 36/65,  nos itens “10 e 11.1”, passando a incluir prova prática no certame.

		Onde se lê:
10. Publicação do resultado dos recursos e homologação das inscrições: 23 de março de 2026.
11.1. A convocação do candidato classificado em 1º lugar,  acontecerá a partir de 24 de março o de 2026, pelo RH do Município;

		Passa-se a ler:

10. Publicação do resultado dos recursos e convocação da prova prática aos candidatos aprovados na seleção: 23 de março de 2026.
10.1 – Prova Prática a ser realizada na Secretaria Municipal  de Habitação: 25 de marco de 2026, às 8h30min.
10.2 -  A prova prática valerá n máximo 30 pontos.
10.3 – Divulga resultado final do Processo Seletivo para Carpinteiro:  27 de março de 2026.
11.1. A convocação do candidato classificado em 1º lugar,  acontecerá a partir de 30 de março o de 2026, pelo RH do Município;

	             Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO DE MUITOS CAPÕES, 09  de março de 2026.

Luciano Debona
Prefeito Municipal

image1.jpeg

image10.jpeg

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES  –   RS   Rua Dorval Antunes Pereira, 950  –   Centro  -   Muitos Capões  –   RS  –   CEP 95230 - 000   Fone (54) 3232 - 5707  -   Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 38/2026       “Retifica Edital nº  36 /202 6 .”                 LUCIANO DEBONA , Prefeito de Muitos Capões, Estado do  Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos  interessados a Retificação no Edital nº  36 /2025, conforme segue abaixo:         Fica Retificado, no Edital nº  36 /65,  no s   ite ns   “10   e 11.1 ” ,   passando a incluir prova pr ática no certame.         Onde se lê:   10. Publicação do resultado dos recursos e homologação das inscrições: 23   de março de 2026.   11.1.  A convocação do candidato classificado em 1º lugar,  acontecerá   a partir de  24 de março o de 2026, pelo RH do Município;           Passa - se a ler:     10. Publicação do resultado dos recursos   e convocação da  p rova  prática aos  candidatos aprovados na seleç ão : 23   de março de 2026.   10.1  –   Prova Prática a ser realizada na Secretaria Municipal  de Habitação:   25 de marco de 2026, às 8h30min .   10.2  -     A prova prática valerá n máximo 30 pontos .   10.3  –   Divulga resultado final do Processo Seletivo para Carpinteiro:    27 de  março de 2026.   11.1.  A convocação do candidato classificado em 1º lugar,  acontecerá a partir de  30   de março o de 2026, pelo RH do Município;